
                    

 

Mezizásuvka s časovačem                            
a soumrakovým spínačem  
 

 
  

 

 

 

Obj. č.: 128 93 33 
 

 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup mezizásuvky s časovačem a soumrakovým spínačem.  
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

Účel použití 
 

Výrobek je určen pro automatické zapínání elektrických spotřebičů v závislosti na okolním osvětlení. 
Dobu zapnutí lze ručně zkrátit na 1, 2, 4, 6 nebo 8 hodin. Výrobek lze v případě nutnosti ručně 
zapnout nebo vypnout. Výrobek disponuje dětskou pojistkou a také modrou provozní kontrolkou.  
 
Zařízení se připojuje k uzemněné zásuvce elektrického proudu s napětím 230 V/ 50 Hz.  
Příkon spotřebiče, který je připojen k spínací zásuvce by neměla přesahovat 1 800 W. 

 
 

Popis a ovládací prvky 

 
 
 
Místo k instalaci 
 

• Nástěnná zásuvka, do které chcete tento časovač připojit, by měla být ve vnitřním prostoru 
s oknem, aby byl soumrakový senzor schopen rozpoznat den a noc. 

• Nicméně napájecí zásuvka by neměla být příliš blízko okna, aby nebyla vystavena přímému 
slunečnímu světlu. 

• V blízkosti zásuvky by neměly být zdroje světla, aby nedocházelo k nesprávné funkci. 

• Soumrakový senzor potřebuje být celý odkrytý a neměl by být nikterak zakrytý. 

 
 

Provoz 
 

• Vypněte spotřebič, který chcete připojit do mezizásuvky. 

• Zapojte napájecí zástrčku spotřebiče do zásuvky (8). 

• Zapojte zástrčku mezizásuvky do nástěnné elektrické zásuvky. 

• Zapněte připojený spotřebič. 

• Mezizásuvka je v soumrakovém režimu. Připojený elektrický spotřebič je zapnutý/vypnutý 
automaticky v závislosti na okolním osvětlení. 

• Chcete-li odpojit připojený spotřebič, nejprve jej vypněte, poté odpojte mezizásuvku 
z elektrické zásuvky a teprve poté odpojte spotřebič od mezizásuvky. 

Chcete-li připojit k mezizásuvce spotřebič napájený pomocí síťového adaptéru,  
dejte pozor na to, aby síťový adaptér nepřikryl on/off přepínač (9). 

 
 
 
 

 

1 Status LED 

2 Soumrakový senzor 

3 Tlačítko odpočtu 4H 

4 Tlačítko odpočtu 6H 

5 Tlačítko odpočtu 8H 

6 Tlačítko Reset R 

7 Napájecí zástrčka 

8 Síťová zásuvka 

9 Tlačítko Zap./Vyp. 

10 Tlačítko odpočtu 2H 

11 Tlačítko odpočtu 1 H 

12 Tlačítko AUTO 



Tlačítka a jejich funkce 
 

Tlačítko  Funkce  

AUTO Toto tlačítko stiskněte pro výběr soumrakového 
režimu. Elektrický spotřebič se automaticky 
zapne po setmění a vypne po rozbřesku. 

1H Tato tlačítka Vám umožňují zkrátit dobu zapnutí 
spotřebiče po 1, 2, 4, 6 nebo 8 hodinách.  
Jakmile stisknete jedno z těchto tlačítek, 
elektrický spotřebič se zapne automaticky  
po setmění, ale vypne se nehledě na 
soumrakový senzor po uplynutí zvolené doby. 

2H 
4H 
6H 
8H 

 Tímto tlačítkem ručně zapnete/vypnete elektrický 
spotřebič bez ohledu na vybraný provozní režim. 

R Tímto tlačítkem resetujete výrobek.  
Výrobek je pak v režimu stmívače. 

 
Pokud vyberete v průběhu jednoho programu režim jiný, aktuální program je přerušen  
a okamžitě je nahrazen nově zvoleným režimem. 

Je-li časovač aktivní a okolní osvětlení narůstá, elektrický spotřebič se vypne dříve,  
než uplyne přednastavená doba vypnutí. 

  Naposledy nastavený režim se opakuje každý den. 

 
Status LED 

• Status LED trvale svítí, je-li aktivní zásuvky mezizásuvky. 

• Status LED zhasne, jakmile přestane být zásuvka mezizásuvky aktivní. 

• Po každém stisknutí tlačítka status LED blikne. 

 
Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do digitálních 
spínacích hodin. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné 
vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. 
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a pouzdro výrobku.  

 
 
 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 
 

Provozní napětí 230 V/ 50 Hz 
Max. příkon spotřebiče 1800 W 
Max. spínací proud 8 A (odporová zátěž), 3,2 A (induktivní zátěž) 
Provozní/skladovací teplota 0 ºC až +55 ºC, 0 – 90 % RH 
Rozměry (Š x V x H) 55 x 100 x 39 mm (bez zástrčky) 
Hmotnost 136 g 

 
 

Záruka 
 

Na časovač poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                  KOV/07/2017 

 


